II. Místo indik. futuri I. klade se v takových větách:

a) po hlavním čase *coni. praesentis*;

b) po minulém čase *coni. imperfecti*.

Místo indik. fut. II. klade se v nich:

a) po hlavním čase *coni. perfecti*;

b) po minulém čase *coni. plusqperf.*

(tak zv. *nahrazování* konjunktivu futuri).

I. *Sōcrates dicit omnes in eo, quod sciant, satis esse eloquentes (dicere solebat . . . scirent)*. [Nezáv.: *omnes in eo, quod sciunt, s. sunt eloq.*]

*Caesar Helvetiis imperat, ut, si sibi purgati esse velint, fugientes reducant (imperavit vellent reducerent)*. [Nezáv.: *si vultis, reducite.*]

*Diviciācus verba facit (verba fecit) Bellovacos impulsos esse ab suis principibus, qui dicerent Haeduos ab Caesare in servitutem redactos,esse*. [Nezáv.: *impulsi sunt a pr., qui dicebant.*]

*Diviciācus unum se esse dicit, qui adduci non potuerit, ut liberos obsides daret (dixit potuisset)*. [Nezáv.: *unus sum, qui adduci non potui.*]

*Exploratores referunt (referebant) Suebos cum omnibus suis sociorumque copiis, quas coegissent, penitus ad extremos fines se recepisse*. [Nezáv.: *cum copiis, quas coegerant, se receperunt.*]

*Accidit, ut nonnulli milites, qui in silvas discessissent, interciperentur*. (Nezáv.: *milites, qui discesserant, intercepti sunt.*)

*Veneti confidunt Romanos eorum locorum, ubi bellum gesturi sint, naturam non novisse (confidebant gesturi essent)*. [Nezáv.: *locorum, ubi bellum gesturi sunt, naturam non noverunt (perf. praes.).*]

*Il. Dīvico Caesari dicit, si pacem populus Romanus cum Helvetiis faciat, in eam partem ituros atque ibi futuros Helvetios, ubi Caesar eos constituerit (dixit faceret, constituisset). [Nezáv.: si pacem faciet, in eam p. ibimus atque ibi erimus, ubi nos constitueris.]*

*Habent Germani legibus sanctum, ut, si quis quid de re publica accipiat (acceperit), ad magistratum deferat. (Habebant... acciperet (accepisset)... deferret). [Nezáv.: si quis accipiet (acceperit), deferto §. 350 B, Pozn.]*

**Poznam. 1.** Infinitiv praesentis, závislý na slovesech *iubeo, veto, statuo, placet* a pod. má platnost infinitivu fut.

*Statuit imperator, si nihil in oppugnatione oppidi profecisset, triduo exercitum deducere. Nezáv.: si nihil profecero, deducam.*

**2.** Infin. fut. bývá někdy zahrnut v řídícím slovese smyslu futurálního.

*Alcibiades domino navis multa pollicitus est (= se daturum dixit), si se conservasset. Nezáv.: multa dabo, si me conservaveris.*

*Labiēnus magna proponit iis, qui Indutiomārum occiderint, praemia (= se daturum dicit). Nezáv.: magna praemia dabo iis, qui occiderint.*